
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2020 г. №  78

г. Горняк

О проведении в 2020/2021 учебном году в 
Локтевском районе школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом № 941 Министерства образования и науки 
Алтайского края от 30.07.2020, (далее - Порядок) приказываю:

1. Ответственным лицом, отвечающим за проведение всероссийской 
олимпиады школьников в Локтевском районе назначить главного специалиста 
Комитета по образованию Пазий Л.И.

2. Провести в Локтевском районе в 2020/2021 учебном году школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 07 сентября по 15 
октября 2020 г. по следующим предметам: астрономия, английский язык, 
биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, 
математика, немецкий язык, обществознаиие, основы безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, физика, физическая
культура, химия, экология, экономика.

3. Главному специалисту Комитета по образованию Пазий Л.П.: 
обеспечить разработку единых для муниципальной территории

олимпиадных заданий школьного этапа для каждой возрастной группы;
определить даты и обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в 

общеобразовательных учреждениях;
подготовить нормативные акты по утверждению оргкомитета, предметно­

методических комиссий и жюри школьного этапа олимпиады.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

провести школьный этап олимпиады с 07 сентября по 14 октября 2019 г 
определить даты и обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в
общеобразовательных учреждениях;

обеспечить размещение олимпиадных работ победителей и призеров 
школьного этапа олимпиады на сайтах общеобразовательных учреждений;



5.Контроль исполнения приказа возлагаю на Пазий Л.И., главного 
специалиста Комитета по образованию.


